
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 21 lipca 2014 r.

Poz. 957

Rozporządzenie
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

z dnia 4 lipca 2014 r.

w sprawie uznania za pomnik historii „Trzebnica – zespół dawnego opactwa cysterek”

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, 
poz. 1568, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Trzebnica – zespół dawnego opactwa cysterek”, położony w Trzebnicy, w woje-
wództwie dolnośląskim.

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości historyczne i arty-
styczne, materialne i niematerialne, a także autentyczność substancji zabytku, cennego dzieła sztuki romańskiej, gotyckiej 
i  barokowej, jakim jest zespół dawnego opactwa cysterek, który jako mauzoleum Piastów Śląskich oraz sanktuarium 
św. Jadwigi Śląskiej ma szczególne znaczenie dla kultury i dziejów Polski.

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Trzebnica – zespół dawnego opactwa cysterek” obejmuje kościół parafialny pod wezwa-
niem św. Bartłomieja Apostoła i św. Jadwigi, klasztor oraz teren, na którym znajdują się budynki pomocnicze. Granica 
pomnika historii od wschodu, południa, a częściowo również zachodu i północy przebiega wzdłuż linii muru klasztornego 
i pokrywa się z obszarem działek ewidencyjnych o numerach 3, 5 i 6 (obręb: Trzebnica, arkusz mapy 12).

2. Mapa pomnika historii „Trzebnica – zespół dawnego opactwa cysterek” stanowi załącznik do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: B. Komorowski

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

1)	� Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, poz. 362 
i Nr 126, poz. 875, z 2007 r. Nr 192, poz. 1394, z 2009 r. Nr 31, poz. 206 i Nr 97, poz. 804 oraz z 2010 r. Nr 75, poz. 474 i Nr 130, 
poz. 871.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 957

﻿

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 4 lipca 2014 r. (poz. 957)

MAPA POMNIKA HISTORII „TRZEBNICA – ZESPÓŁ DAWNEGO OPACTWA CYSTEREK”




